
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz 1: 
Dobrý den, Chtěli bychom požádat o několik korekcí ve vzorci na rekalkulaci cen v příloze 6. Algoritmus 
rekalkulace cen: - v návaznosti na publikaci EUROSTAT (viz odkaz níže), INPP index už nebude 
zveřejňován s bázovým rokem 2015, ale s bázovým rokem 2021. Z toho důvodu je nezbytné INPPo 
zafixovat na hodnotu 122,80 za 12/2023.  
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Short-term_business_statistics_- 
_base_year_2021#Effects_of_base_year_change 
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/STS_INPP_M__custom_10757231/default/table?lang=e
n 
- navrhujeme indexy Fei a Oil brát z Т&D Europe místo z DESTATIS - respektive bázové indexy změnit 
na: HOT Steel = 188.759(12/2023) a MIN.Oil=153.613 (11/2023). Pokud toto je nepřijatelné pro vás, 
prosím vezměte do úvahy publikaci DESTATIS (viz odkaz níže), ze které je jasné, že indexy Fei a Oil už 
nebudou zveřejňovány s bázovým rokem 2015, ale s bázovým rokem 2021. Na straně druhé je zde také 
změna v číslech relevantních indexů. Kvůli tomu je nezbytné Feio zafixovat na hodnotu pro ukazatel 
271 =107,10(12/2023) a Oilo zafixovat na hodnotu pro ukazatel 171=121,70. 
https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Erzeugerpreisindex-
gewerblicheProdukte/Methoden/Erlaeuterungen/basisumstellung.html 
 
 
Odpověď zadavatele č. 1 
Zadavatel sděluje, že na základě dotazu dodavatele upravuje přílohu č. 6 rámcové dohody - Algoritmus 
rekalkulace cen, viz příloha tohoto vysvětlení. 

Informace č. 1: 

Zadavatel na základě výše uvedené odpovědi a s ohledem na povahu a rozsah předmětu plnění 
sektorové veřejné zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

 
Původní lhůta:   30. 4. 2024 v 10:00 hod. 
Nová lhůta:                6. 5. 2024 v 10:00 hod. 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávky distribučních olejových třífázových transformátorů vn/nn II“ 
 

https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/STS_INPP_M__custom_10757231/default/table?lang=en
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/STS_INPP_M__custom_10757231/default/table?lang=en
https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Erzeugerpreisindex-gewerblicheProdukte/Methoden/Erlaeuterungen/basisumstellung.html
https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Erzeugerpreisindex-gewerblicheProdukte/Methoden/Erlaeuterungen/basisumstellung.html


 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Příloha 6 –  Algoritmus rekalkulace cen 

 
 
V Brně dne 17. 4. 2024 
 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 


		2024-04-17T13:15:08+0200
	Mgr. Alena Jagošová




